Ofício nº 742 (SF)

Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor

Paulo Gustavo Gonet Branco

Procurador-Geral da República

Assunto: Aprovação de indicação.

Senhor Procurador-Geral,

Participo a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou, em

conformidade com o disposto no art. 103-B da Constituição Federal, o nome do Senhor

Carlos Vinícius Alves Ribeiro para compor o Conselho Nacional de Justiça, indicado

para a vaga destinada ao Ministério Público estadual, por meio do Ofício “S” nº 2, de

2025 (Of. nº 294, de 2025 – ASSEXP/PGR, na origem), em sessão realizada em 19 de

agosto de 2025.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro

Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/Ofs25-002

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 21/08/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/8172095008